REQUERIMENTO Nº 0016/10
Requer ao Chefe do Executivo Municipal que determine à Secretaria do Meio Ambiente
informar a esta Casa, para conhecimento dos senhores vereadores, qual a procedência do
mau cheiro que quase diariamente paira sobre a cidade, notadamente no entardecer e no
período noturno, atingindo principalmente os bairros Jardim Virgínia, Vila Jordão, Vila
Progresso, Vila Rocca e Vila Amorim. Solicita também que a Secretaria informe quais as
medidas que estão sendo tomadas ou que pretende tomar em relação a esse problema que
incomoda a todos.

Lido na Sessão de 03/08/2010                              Despacho em 03/08/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

determine  à  Secretaria  do  Meio  Ambiente  informar  a  esta  Casa,  para  conhecimento  dos

senhores vereadores, qual a procedência do mau cheiro que quase diariamente paira sobre

a  cidade,  notadamente  no  entardecer  e  no  período  noturno,  atingindo  principalmente  os

bairros  Jardim  Virgínia,  Vila  Jordão,  Vila  Progresso,  Vila  Rocca  e  Vila  Amorim.  Solicita

também  que  a  Secretaria  informe  quais  as  medidas  que  estão  sendo  tomadas  ou  que

pretende tomar em relação a esse problema que incomoda a todos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de agosto de 2010.

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor